INDICAÇÃO Nº 377/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, seja instalado gradil junto ao meio fio da Rua Com. José Garcia esquina com Rua João Basílio em frente à loja Iguaçú Material Elétrico.

JUSTIFICATIVA

O movimento de pedestre é muito intenso no sentido bairro/centro pelo  lado esquerdo. Muitas vezes senhoras com carinhos de bebê e outros pedestres, atravessam a Rua João Basílio - neste sentido não existe visão do sinal semafórico - sem perceber que o sinal está por fechar, provocando a parada do veículo que está fazendo a conversão da rua Com. José Garcia para a Rua João Basílio levando estes veículos a serem autuados, indevidamente, por avanço de sinal.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE